
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Viernes 16 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 43203

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
30

91
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

30914 Anuncio de formalización de la Consejería de Educación y Universidad
del servicio de transporte escolar para los centros CEIP Son Verí, CEIP
S'Algar y CEIP Mestre Pere Garau (zona 3 Levante) para los cursos
escolares 2015/2016 y 2016/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Universidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: CONTR 2015/2605.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :  h t t p : / /

w w w . p l a t a f o r m a d e c o n t r a c t a c i o . c a i b . e s .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte escolar para los centros CEIP Son Verí,

CEIP S'Algar y CEIP Mestre Pere Garau (zona 3 Levante) para los cursos
escolares 2015/2016 y 2016/2017.

c) Lote: 2.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60140000.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18/06/2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 243.066,12 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: Lote 1: 3/09/2015. Lote 2: 31/08/2015.
b) Fecha de formalización del contrato: Lote1: 22/09/2015. Lote 2: 21/09/2015.
c) Contratista: Lote1: Transabus Balear, S.L.U. Lote 2: Comercial i Transports

Lloret V.A., S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: Lote1: 49.732,50. Lote 2:

139.853,00.

Palma, 30 de septiembre de 2015.- El Secretario general.
ID: A150042919-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-15T16:50:22+0200




